
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы

Институтская кочесу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 

66-4-30 
Факс (03134)66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ А ПЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул. Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94

6-64-30 
Факс (03134) 66-2-95

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы 

Институтская кочесу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 

66-4-30
Факс (03134) 66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЫ1ЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

с. им. Фрунзе, 
ул.Инстигутская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30 
Факс (03134)66-2-95

XXIX чакыруунун 32-кезексиз сессиясы
ТОКТОМ №38

06.12.2023-ж. Фрунзе а.

Жерлерди муниципалдык менчикке кабыл алуу жонундо
Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин жана 2011-жылдын 

Министрлер 
токтомунун

Республикасынын
№223

23-сентябрындагы №571 (Кыргыз
Кабинетинин 2023-жылдын 25-апрелиндеги 
редакциясында) Муниципалдык менчикте турган жер участокторуна менчик 
же ижара укугун беруунун тартиби жана шарттары жонундо типтуу 
жобосуна ылайык, ошондой эле Фрунзе айыл окмотупун жер комиссиясынын 
2023-жылдын 9-августундагы №1 протоколунун негизинде, Фрунзе
айылдык кецеши,

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Фрунзе айыл аймагында жайгашкан темендогу контурларга ылайык 

жер участкалары Фрунзе айыл окметунун муниципалдык менчигине 
кабыл алынсын:

• Контур №33, аянты - 0.2 га, Комсомол а. “Совхозный” уч;
• Контур №79, аянты - 0,75 га, Студенческое а.;
• Контур №80, аянты - 4,0 га, Студенческое а.;
• Контур №98, аянты - 1,7 га, Студенческое а.;
• Контур №207, аянты - 0,07 га, Озерное а.;
• Контур №223-224, аянты - 1,51 га, Озерное а.;
• Контур №226, аянты - 0,5 га, Студенческое а;
• Контур №227, аянты - 1.7 га, Фрунзе а.;
® Контур №238, аянты - 0.5 га, Фрунзе а.;
• Контур №274, аянты- 0,7 га, Комсомол а. “Совхозный” уч.;
• Контур №275, аянты - 2,5 га, Комсомол а. “Совхозный” уч;
• Контур №301, аянты -1,4 га, Фрунзе а.;
• Контур №311, аянты -1,0 га, Фрунзе а.;
• Контур №334, аянты - 0,8 га, Фрунзе а.;
• Контур №349, аянты - 0,2 га, Фрунзе а.;
• Контур №350, аянты - 0,45 га, Фрунзе а.

32 сессия (внеочередная) XXIX созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №38

06.12.2023 г. с. Фрунзе
О принятии земельных участков в муниципальную собственность

В соответствии с Земельным Кодексом Кыргызской Республики, а 
также с Типовым положением о порядке и условиях возмездного 
представления прав собственности и аренды на земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности от 23.09. 2011 года за №571 
(в редакции постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики от 
25.04.2023 года №223), а также на основании протокола земельной комиссии 
Фрунзенского айыл окмоту за №1 от 09 августа 2023 года, Фрунзенский 
айылный кенеш,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Принять земельные участки находящиеся на территории Фрунзенского 

айыльного аймака в муниципальную собственность Фрунзенского 
айыл окмоту согласно нижеследующих контуров:

• Контур №33, площадью - 0.2 га, с Комсомольское уч. 
“Совхозный”;
• Контур №79, площадью - 0,75 га, с.Студенческое;
• Контур №80, площадью - 4,0 га, с.Студенческое;
• Контур №98, площадью - 1,7 га, с.Студенческое;
• Контур №207, площадью - 0,07 га, с.Озерное;
• Контур №223-224, площадью - 1,51 га, с.Озерное;
• Контур №226, площадью - 0,5 га, с.Студенческое;
• Контур №227, площадью - 1.7 га, с.Фрунзе
• Контур №238, площадью - 0.5 га, с.Фрунзе
• Контур №274, площадью - 0,7 га, с.Комсомольское 

уч.“Совхозный”;
• Контур №275, площадью - 2,5 га, с.Комсомольское

уч. “Совхозный”;
• Контур №301, площадью - 1,4 га, с. Фрунзе
• Контур №311, площадью — 1,0 га, с.Фрунзе
• Контур №334, площадью - 0,8 га, с.Фрунзе
• Контур №349, площадью - 0,2 га, с.Фрунзе
• Контур №350, площадью - 0,45 га, с.Фрунзе



вЙ#°!съ' цуй - V
2. Бул токтомдун аткарылышын коземелдее Фрунзе айыл екметунун

ктелсун.

Ш. Исмаилов

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу 
Фрунзенского айыл окмоту - Б.Байысбека у.

Ш.Ш. Исмаилов


